
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  318  del 29-03-2019

- Determinazione Area Economico Finanziaria - N. 71 

Oggetto:
BILANCIO 2019 VARIAZIONE DI CASSA .

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

VISTO  il  bilancio  di  previsione  2019  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio
comunale n.12 del 21/02/2019;

VISTO il PEG 2019 approvato con deliberazione di Giunta N.94 del 25/03/2019;

Atteso  che  con  determinazione  n.  314  del  28/03/2019  il  responsabile  di  P.O.
dell’area segreteria dott. Piercarlo Guglielmi la liquidazione di un contributo ai due Istituti
scolastici cittadini per €. 6.500,00 da imputare al cap. 506 e che a detto capitolo manca la
disponibilità di cassa di €. 4.000,00 che invece è disponibile al cap. 520;

CHE  l’art  175  del  D.Lgs.n.267/2000art  5  quater  prevede  la  possibilità  e  la
competenza  del  responsabile  di  P.O.  dei  servizi  finanziari,  di  apportare  variazioni
compensative di cassa tra capitoli di spesa dello stesso macroaggregato ;

RITENUTO opportuno procedere alla approvazione della citata variazione di cassa
rientrando nella fattispecie prevista.

DETERMINA

1) Di  apportare  al  bilancio  di  previsione 2019 la  seguente  variazione di  cassa tra
capitoli di spesa dello stesso macroaggregato:

Cap.506 (+) 4.000,00
Cap.520 (-) 4.000,00

2) Trasmettere il presente atto al Tesoriere per quanto di sua competenza.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 318 del  29-03-2019 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to DOTT.PAOLO BINI

- di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to DOTT.PAOLO BINI F.to DOTT.PAOLO BINI

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

   COME INDICATO ALL'INTERNO DELL'ATTO

Tolentino li  29-03-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  29-03-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  01-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  01-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 318 del  29-03-2019 – Pagina 2 di 2


